
                                     ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

                   ПИЧАЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

                                                              

                                                                 Р Е Ш Е Н И Е 

 
         24 декабря 2021года                   с. Пичаево                                       №312  

 

О внесении изменений в решение Пичаевского  районного Совета народных 

депутатов от 11.06.2009 № 179 «Об утверждении реестра муниципального 

имущества Пичаевского района» 

 

      Рассмотрев ходатайство администрации района о внесении изменений в 

реестр муниципального имущества Пичаевского района, в соответствии со статьёй 

26 Устава Пичаевского района, решением Пичаевского районного Совета народных 

депутатов от 28.04.2011 № 324 «Об утверждении Порядка управления и 

распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности района» 

 

Пичаевский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Пичаевского районного Совета народных депутатов от 

11.06.2009 № 179 «Об утверждении реестра муниципального имущества 

Пичаевского района» следующие изменения: 

в приложении к решению: 

в подразделе 1.1. «Сведения о земельных участках» раздела 1. «Сведения о 

недвижимом имуществе»: 

          в отношении объектов учета с реестровыми номерами: 6814041103019; 

6814021103047 изменить сведения по столбцу 13 «Сведения о правообладателе 

муниципального недвижимого имущества»: вместо «МУП «Пичаевское АТП», 

аренда» считать «Имущество муниципальной казны Пичаевского района»; 

включить сведения об объектах учета с реестровыми номерами: 

6814080103163; 6814080103164 следующего содержания: 

6
8

1
4
0

8
0
1

0
3
1

6
3
 

Земельный 

участок. 

Категория 

земель: земли 

сельскохозяйст-

венного 

назначения –                  

виды 

разрешенного 

использование: 

автомобильная 

дорога  

Российская 

Федерация, 

Тамбовская 

область,      

Пичаевский 

муниципальный 

район, сельское 

поселение 

Подъемский 

сельсовет, 

470/44д  

6
8

:1
4

:0
0

0
0
0

0
0

:9
6

4
 

28772 
 

 

 

1
9

1
3
3

3
,8

 

1
7

.1
2
.2

0
2

1
 

 

Запись 

регистрации 

68:14:000000

0:964-68/106/ 

2021-1                    

от 17.12.2021  

 

Имущество 

муниципаль

ной казны 

Пичаевско-

го района 



в подразделе 1.2. «Сведения о зданиях, строениях, сооружениях» раздела 1. 

«Сведения о недвижимом имуществе»: 

объекты учета с реестровыми номерами: 6814011106027; 6814041106062; 

6814041106063; 6814070106088;   6814041107234; 6814020109240; 6814070109241; 

6814010109242; 6814010109243; 6814050109244 дополнить сведениями по столбцу 

6 «Сведения о балансовой стоимости недвижимого имущества, руб.» словами 

«1,00» и сведениями по столбцу 7 «Сведения о начисленной амортизации (износе), 

руб.» словами «0,00»; 

включить сведения об объектах учета с реестровыми номерами: 

6814071107254 -  6814071107257 следующего содержания: 

в отношении объекта учета с реестровым номером: 6814011106067 сведения 

по столбцу 13 «Сведения о правообладателе муниципального недвижимого 

имущества» изложить в следующей редакции: «957/1000 доли площадью 579,3 

кв.м. здания школы – МБУК «Пичаевский РДК», оперативное управление; 43/1000 

доли площадью 25,8 кв.м. здания школы –МБУК «Межпоселенческая центральная 

библиотека Пичаевского района», оперативное управление»; 

6
8

1
4
0

8
0
1

0
3
1

6
4
 

Земельный 

участок. 

Категория 

земель: земли 

населенных 

пунктов –   

виды 

разрешенного 

использования: 

улично-

дорожная сеть  

Тамбовская 

область,       

муниципальный 

район 

Пичаевский, 

сельское 

поселение 

Подъёмский 

сельсовет, 

поселок 

Вернадовка,      

ул. Плановая, 1д  

6
8

:1
4

:0
0

0
0
0

0
0

:9
6

5
 

12584  

 

1
2

0
5
9

2
4

,7
2

 

1
7

.1
2
.2

0
2

1
 

 

Запись 

регистрации 

68:14:000000

0:965-68/106/ 

2021-1                    

от 17.12.2021  

 

Имущество 

муниципаль

ной казны 

Пичаевско-

го района 

6
8

1
4
0

7
1
1

0
7
2

5
4
 

Поля наземной 

фильтрации  

 Тамбовская 

область,   

Пичаевский 

район,                         

с. Пичаево,                  

ул. Ленинская,            

д. 5 

 

 

  
3

2
6
0

9
0

,0
0

  

3
2

6
0
9

0
,0

0
  

0
9

.1
2
.2

0
2

1
 

 
 

Постановление 

администрации 

района от 

09.12.2021      

№ 623 

 

МБДОУ 

«Пичаевский 

детский сад 

«Березка», 

оперативное 

управление 

6
8

1
4
0

7
1
1

0
7
2

5
5
 

Сети внешней 

канализации 

Тамбовская 

область,   

Пичаевский 

район,                         

с. Пичаево,                  

ул. Ленинская,            

д. 5  

 

3
9

4
4
6

2
,0

0
 

3
9

4
4
6

2
,0

0
 

0
9

.1
2
.2

0
2

1
 

 
 

Постановление 

администрации 

района от 

09.12.2021      

№ 623 

 

МБДОУ 

«Пичаевский 

детский сад 

«Березка», 

оперативное 

управление 

6
8

1
4
0

7
1
1

0
7
2

5
6
 

Сети внешней 

теплотрассы 

Тамбовская 

область,   

Пичаевский 

район,                         

с. Пичаево,                  

ул. Ленинская,            

д. 5  

 

3
0

7
6
8

1
,0

0
  

3
0

7
6
8

1
,0

0
  

0
9

.1
2
.2

0
2

1
 

 
 

Постановление 

администрации 

района от 

09.12.2021      

№ 623 

 

МБДОУ 

«Пичаевский 

детский сад 

«Березка», 

оперативное 

управление 

6
8

1
4
0

7
1
1

0
7
2

5
7
 

Резервуар ж/б 

Тамбовская 

область,   

Пичаевский 

район,                         

с. Пичаево,                  

ул. Ленинская,            

д. 5 

 

 

6
8

3
7
3

,0
0
  

6
8

3
7
3

,0
0
  

0
9

.1
2
.2

0
2

1
 

 
 

Постановление 

администрации 

района от 

09.12.2021      

№ 623 

 

МБДОУ 

«Пичаевский 

детский сад 

«Березка», 

оперативное 

управление 



сведения об объектах учета с реестровыми номерами: 6814031106023; 

6814011106027 изложить в новой редакции: 

в подразделе 1.3. «Сведения о нежилых помещениях» раздела 1. «Сведения о 

недвижимом имуществе»: 

изменить сведения по столбцу 6 «Сведения о балансовой стоимости 

недвижимого имущества, руб.» в отношении объекта учета с реестровым номером: 

6814071106011: вместо «1 073 990,79» считать «1 084 190,79»; 

в подразделе 1.4. «Сведения о дорогах» раздела 1. «Сведения о недвижимом 

имуществе»: 

объекты учета с реестровыми номерами: 6814000109016; 6814000109017; 

6814000109020 – 6814000109027; 6814000109029; 6814000109030; 6814000109032 – 

6814000109039 дополнить сведениями по столбцу 6 «Сведения о балансовой 

стоимости недвижимого имущества, руб.» словами «1,00» и сведениями по 

столбцу 7 «Сведения о начисленной амортизации (износе), руб.» словами «0,00»; 

сведения об объекте учета с реестровым номером: 6814000109004 изложить в 

следующей редакции: 

в подразделе 1.5. «Сведения о гидротехнических сооружениях» раздела 1. 

«Сведения о недвижимом имуществе»: 

объекты учета с реестровыми номерами: 6814060106003; 6814070106004 

дополнить сведениями по столбцу 6 «Сведения о балансовой стоимости 

недвижимого имущества, руб.» словами «1,00» и сведениями по столбцу 7 

«Сведения о начисленной амортизации (износе), руб.» словами «0,00»; 

         в подразделе 2.2. «Сведения об объектах движимого имущества» раздела 2. 

«Сведения о движимом имуществе и иных правах»: 

в отношении объекта учета с реестровым номером: 6814071218019 изменить 

сведения по столбцу 9 «Сведения о правообладателе муниципального движимого 

6
8

1
4
0

3
1
1

0
6
0

2
3

 

Здание 

административ-

ное  ФАП 

Тамбовская 

область,          

Пичаевский 

район,                

с. Вышенка,                         

ул. Центральная,                    

дом № 84  

54 

1
1

1
9
0

0
,0

0
  

0
,0

0
  

 

 
 

 
 

Имущество 

муниципаль

ной казны 

Пичаевского 

района 

6
8

1
4
0

1
1
1

0
6
0

2
7
 

Гараж 

Тамбовская 

область,          

Пичаевский 

район,                

с. Байловка 2-я,                       

ул. Школьная,                 

дом № 22а 
 

62,3 

1
,0

0
  

0
,0

0
  

 

 
 

 
 

Имущество 

муниципаль

ной казны 

Пичаевского 

района 

6
8

1
4
0

0
0
1

0
9
0

0
4

 

Автомобильная 

дорога, асфаль-

тобетонная, 

«Тамбов-Пенза»-

Бондари-Пичаево-

Вернадовка»-

подъезд к 

асфальтобетон-

ному заводу, 

назначение: 7.4. 

сооружения 

дорожного 

транспорта  

Российская 

Федерация, 

Тамбовская 

область, 

Пичаевский 

муниципаль

ный район, 

сельское 

поселение 

Подъемский 

сельсовет 

6
8

:1
4

:0
0

0
0
0

0
0

:9
6

7
 

 

 

 

Асфальто-

бетонная,   

протяжен-

ность       

2755 м 

9
 5

5
6
 5

2
2

,0
0
 

3
 9

7
5
 1

0
0

,0
0
 

 

3
1

.0
1
.2

0
0

6
 

 

Постановле-

ние адми-

нистрации 

района № 35, 

запись 

регистрации 

68:14:0000000:

967-68/106/ 

2021-1            

от 14.12.2021 

 

Имущество 

муниципаль-

ной казны 

Пичаевского 

района 



имущества»: вместо «МБОУ «Пичаевская СОШ», оперативное управление» 

считать «МУП «Пичаевское АТП», хозяйственное ведение»; 

объект учета с реестровым номером: 6814071217056 дополнить сведениями 

по столбцу 6 «Даты прекращения права муниципальной собственности на 

движимое имущество» словами «30.07.2019» и сведениями по столбцу 8 

«Реквизиты документов-оснований прекращения права муниципальной 

собственности на движимое имущество» словами «Постановление администрации 

района от 30.07.2019 № 530»; 

включить сведения об объектах учета с реестровыми номерами: 

6814071217228 – 6814071217236, 6814071218237, 6814071217238, 6814071217239  

следующего содержания: 

6
8

1
4

0
7

1
2

1
7

2
2

8
 

Ноутбук (позиция 2) 54096,63 12628,00 

2
9

.1
1
.2

0
2

1
 

 

Постановление 

администрации 

района от 

29.11.2021           

№ 594 

 

МБОУ 

«Пичаевская 

СОШ», 

оперативное 

управление 

 

6
8

1
4

0
7

1
2

1
7

2
2

9
 

Ноутбук (позиция 2) 54096,63 12628,00 
2

9
.1

1
.2

0
2

1
 

 

Постановление 

администрации 

района от 

29.11.2021           

№ 594 

 

МБОУ 

«Пичаевская 

СОШ», 

оперативное 

управление  

 

6
8

1
4

0
7

1
2

1
7

2
3

0
 

Ноутбук (позиция 2) 54096,63 12628,00 

2
9

.1
1
.2

0
2

1
 

 
Постановление 

администрации 

района от 

29.11.2021           

№ 594 

 

МБОУ 

«Пичаевская 

СОШ», 

оперативное 

управление  

 

6
8

1
4

0
7

1
2

1
7

2
3

1
 

Ноутбук (позиция 2) 54096,63 12628,00 

2
9

.1
1
.2

0
2

1
 

 

Постановление 

администрации 

района от 

29.11.2021           

№ 594 

 

МБОУ 

«Пичаевская 

СОШ», 

оперативное 

управление  

 

6
8

1
4

0
7

1
2

1
7

2
3

2
 

Ноутбук (позиция 3) 55042,3 12838,00 

2
9

.1
1
.2

0
2

1
 

 

Постановление 

администрации 

района от 

29.11.2021           

№ 594 

 

МБОУ 

«Пичаевская 

СОШ», 

оперативное 

управление  

 

6
8

1
4

0
7

1
2

1
7

2
3

3
 

Ноутбук (позиция 3) 55042,3 12838,00 

2
9

.1
1
.2

0
2

1
 

 

Постановление 

администрации 

района от 

29.11.2021           

№ 594 

 

МБОУ 

«Пичаевская 

СОШ», 

оперативное 

управление  

 

6
8

1
4

0
7

1
2

1
7

2
3

4
 

Интерактивный 

комплекс 
359156,86 83804,00 

2
9

.1
1
.2

0
2

1
 

 

Постановление 

администрации 

района от 

29.11.2021           

№ 594 

 

МБОУ 

«Пичаевская 

СОШ», 

оперативное 

управление  

 

6
8

1
4

0
7

1
2

1
7

2
3

5
 

Интерактивный 

комплекс 
359156,86 83804,00 

2
9

.1
1
.2

0
2

1
 

 

Постановление 

администрации 

района от 

29.11.2021           

№ 594 

 

МБОУ 

«Пичаевская 

СОШ», 

оперативное 

управление  

 

6
8

1
4
0

7
1
2

1
7
2

3
6
 

Площадка центра 

тестирования 
3730759,89  

0
2

.1
2
.2

0
2

1
 

 

Постановление 

администрации 

района от 

02.12.2021           

№ 608 

 

МБУДО 

«ДЮЦ», 

оперативное 

управление  

 



6
8

1
4
0

7
1

2
1

8
2

3
7

 

специальный 

автобус для 

перевозки детей 

ПАЗ 320570-02 

(VIN X1М3205 

ХХМ0002846) 

2375200,00  

0
8

.1
2
.2

0
2

1
 

 

Постановление 

администрации 

района от 

08.12.2021           

№ 621 

 

МБОУ 

«Пичаевская 

СОШ», 

оперативное 

управление  

 

6
8

1
4
0

7
1
2

1
7
2

3
8

 

Мультимедиа-

комплекс для 

групповой работы 

298500,00 298500,00 

1
4

.1
2
.2

0
2

1
 

 

Постановление 

администрации 

района от 

14.12.2021           

№ 630 

 

МБОУ 

«Пичаевская 

СОШ», 

оперативное 

управление  

 

6
8

1
4
0

7
1
2

1
7
2

3
9

 

Документ-камера 

ELMO 
30000,00 30000,00 

1
4

.1
2
.2

0
2

1
 

 

Постановление 

администрации 

района от 

14.12.2021           

№ 630 

 

МБОУ 

«Пичаевская 

СОШ», 

оперативное 

управление  

 

объект учета с реестровым номером: 6814071218127 дополнить сведениями 

по столбцу 6 «Даты прекращения права муниципальной собственности на 

движимое имущество» словами «16.12.2021» и по столбцу 8 «Реквизиты 

документов-оснований прекращения права муниципальной собственности на 

движимое имущество» словами «Постановление администрации района от 

16.12.2021 № 636»;       

в подразделе 3.1. «Муниципальные предприятия и учреждения» раздела 3. 

«Сведения о лицах, обладающих правами на муниципальное имущество и 

сведениями о нем»: 

         сведения по столбцу 2 «Полное наименование и организационно-правовая 

форма юридического лица» в отношении объекта учета с реестровым номером: 

6814071302002 изложить в следующей редакции: «Муниципальное автономное 

учреждение здравоохранения «Пичаевская аптека – 51», в отношении объекта 

учета с реестровым номером: 6814071302012 изложить в следующей редакции: 

«Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско – 

юношеский центр». 

         2. Настоящее решение подлежит размещению (опубликованию) на сайте 

сетевого издания «РИА «ТОП68» (http://www.top68.ru) и вступает в силу после 

официального опубликования. 

Глава Пичаевского                                   Председатель Пичаевского районного Совета                                                                 

района    А.А.Перов                                 народных депутатов   О.В.Киселев   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.top68.ru/


 

 

 

 

 


